
Välkommen att delta i vårt internationella 
projekt 2023–2024

Amazonas 
döttrar



VÄRLDENS KYRKA

karo arara
I den brasilianska delen av Amazonas, i delstaten Rondonia 
och utanför staden Jí-Paraná, lever idag resterna av urfolket 
Karo Arara. De är nu endast ca 350 personer kvar som lever 
i två byar inom det territorium som staten har reserverat åt 
dem. 

Ända sedan de första gången kom i kontakt med ”vita” 
människor har de förföljts, drivits bort från sina marker, 
mördats eller dött av sjukdomar som de inte haft 
motståndskraft mot. 

Att Karo Arara och andra urfolk i Amazonas kan överleva 
är en del av arbetet att rädda Amazonas från förstörelse, 
annars kommer illegala krafter att ta över deras territorier och 
fortsätta skövlingen. 

Hösten 2023 inleder vi ett arbete att stödja ett hjälpprojekt i 
Amazonas. Förutom att regnskogen skövlas och marken förgiftas i 
jakten på olja och mineraler så är många urfolk på väg att utplånas. 

Skövlingen av Amazonas regnskog i Brasilien har under 2023 minskat med 43 % jämfört 
med förra året tack vare den nya regeringens återgång till olika skyddsåtgärder. Genom vår 
lutherska systerkyrka i Brasilien IECLB och deras diakonala organisation FLD har vi en unik 
möjlighet att som församling i Svenska kyrkan ge direkt hjälp till urbefolkning som kämpar 
för sin överlevnad. Sedan flera decennier arbetar olika kyrkor gemensamt för urfolkens skydd 
och rättigheter, och IECLB behöver stöd till detta. 

PROGRAM  



Projektet som är beroende av insamlade medel från 
Araslövs församling går ut på att unga och äldre kvinnor 
under ca 6 månader ska mötas för att dela livserfarenheter 
och stärka sina band och rättigheter som kvinnor. Främst 
handlar det om att de äldre ska lära de yngre om folkets 
kultur, språk och hantverkstraditioner. 

Tillsammans ska man få i gång en tillverkning av hantverk 
som sedan kan säljas. Sammanhållningen och lärandet mellan 
kvinnorna är livsviktig för folkets fortlevnad. Projektet 
genomförs av en lokal kvinnoorganisation bland urfolken 
bildad 2019. 

De insamlade medlen ska användas till transportkostnader, 
drivmedel, hygienartiklar, internetuppkoppling, 
informationsmaterial, madrasser vid övernattning samt 
materialet för hantverksprodukterna. Av medlen används  
15 % till kostnad för kursledare och ekonomisk redovisning.   

”Projektets syfte är att stärka kultur- och generationsband 
hos kvinnor bland folket Karo Arara

Vårt mål är att samla in 25 000 kronor genom handarbete till försäljning, 
julbasar och andra insamlingar. Detta utgör halva kostnaden för projektet, den 
andra hälften betalar kyrkans diakoniorganisation FLD. Genom vår kyrkoherde 
Anders har vi möjlighet till direkt kontakt med de ansvariga i Brasilien. 

Vårt mål 



kontakt
Postadress: Box 11069, 29111 Färlöv 
Besöksadress: Wrangels allé 61, 29175 Färlöv 
Besök & telefontid: Tis-tors kl 10.30-12.00 
Telefon: 044-710 02 
E-post: araslov.forsamling@svenskakyrkan.se 

Tack vare din swish bidrar du till att stärka kultur- och 
generationsband hos kvinnor bland folket Karo Arara.

Ditt bidrag gör skillnad i arbetet för att ge direkt hjälp 
till urbefolkningen som kämpar för sin överlevnad. 
Märk din swish med “Karo Arara”. Tack för din gåva! 

Swisha en gåva!


